	ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ГРАЃАНСКИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2026 ГОДИНА

	Министерство
	Програма
	Јавен повик
	Одлука за распределба

	Министерство за одбрана
	Буџет 2026 /ставка 463 
 2.600.000 денари
	Без јавен повик - средства планирани за Организацијата на резервни офицери на Републка Северна Македонија (2.000.000 денари) и за Здружението Клуб на генерали (600.000 денари)
	

	Министерство за односи меѓу заедниците
	Програма за финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите за 2026 година („Службен весник на РСМ“ бр.43/26) - 18.113.000 денари
	Објавено на 4.3.2026
Јавен повик за финансиска поддршка на здруженија и фондации
https://moz.gov.mk/?p=1096

	

	Министерство за екномија и труд
	Програма за заштита на потрошувачите за 2026 година („Службен весник на РСМ“ бр.64/26) - работни средби и едукативни активности кои не бараат финансиски средства за реализација од Министерство за економија и труд, Министерство за здравство, Агенција за храна и ветеринарство на РСМ, Агенција за електронски комуникации и Министерство за финансии; 
и активности на Министерство за образование и наука-Биро за развој на образованието (180.000 денари)
	
	

	Министерство за екномија и труд
	Програма за развој на претприемништвото и конкурентноста на микро, малите и средните претпријатија за 2026 година („Службен весник на РСМ“ бр.29/26)
Мерка 2 (5.000.000 денари) кофинансирање на проекти на фондации, здруженија и занаетчиски комори (ставка 462 и 464)
	
	

	Министерство за здравство
	Програма за заштита на населението од ХИВ инфекција во Република Северна Македонија за 2026 година („Службен весник на РСМ“ бр.33/26) - Активности од бр.1 до 7
12.677.800 денари
	Рок за пријавување 9.4.2026
https://zdravstvo.gov.mk/mk-MK/ministerstvo/javni-oglasi/javen-povik-za-izbor-na-zdruzenija-i-dodeluvanje-na-sredstva-na-zdruzenija-koisto-kje-sproveduvaat-aktivnosti-utvrdeni-vo-programata-za-zastita-na-naselenieto-od-xiv-2026

	

	Министерство за образование и наука
	Буџет 2026, Програма 2: Основно образование (1.500.000 денари) за акредитирани здруженија на наставници од областа на математиката, информатиката и  природните науки, согласно член 45 од Законот за основното образование (трошоци за котизација и пат за учество на меѓународен натпревар)
	
	

	Министерство за образование и наука
	Буџет 2026, Програма 3: Средно образование (2.000.000 денари) за акредитирани здруженија на наставници од областа на математиката, информатиката и  природните науки, согласно член 24б од Законот за средно образование (трошоци за котизација и пат за учество на меѓународна олимпијада)
	
	

	Министерство за образование и наука
	Програма за научно-истражувачката дејност за 2026 година („Службен весник на РСМ“ бр.7/26)
10.Програма за техничка култура (3.000.000 денари) наменети за носителите на техничката култура кои имаат јавни овластувања за вршење на оваа работа доделени од Министерството за образование и наука
	Без јавен повик - Финансирање на програмски активности на Сојузот на здруженија за техничка култура на Македонија, врз основа на договор склучен со Министерството за образование и наука, согласно Законот за поттикнување и помагање на техничката култура („Службен весник на РМ“ бр.53/2000)
	

	Министерство за социјална политика, демографија и млади
	Програма за финансирање на програмските активности на националните инвалидски организации, нивните здруженија и нивната асоцијација, на здруженија за борба против семејното насилство и на Црвениот крст на Република Северна Македонија од приходите од игри на среќа и од забавни игри во 2026 година („Службен весник на РСМ“ бр.65/26) - 60.000.000 денари
	Рок за пријавување 9.3.2026
Јавен повик за финансирање на програмските активности на здруженија за борба против семејно насилство
https://www.mtsp.gov.mk/mk-MK/odnosi-so-javnost/javni-oglasi/javen-povik-za-finansiranje-na-programskite-aktivnosti-na-zdruzenija-za-borba-protiv-semejno-nasilstvo

	Одлука за распоредување на приходите од игри на среќа и од забавните игри во 2026 година за финансирање на програмските активности на националните инвалидски организации, нивните здруженија и нивната асоцијација, на здруженија за борба против семејно насилство и Црвениот крст на Република Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ бр.65/26)

	Министерство за социјална политика, демографија и млади
	Програма за финансиска поддршка на проекти од областа на младите на младинските организации, организациите за млади и младински чадор организации за 2026 година („Службен весник на РСМ“ бр.48/26) - 2.626.000 денари
	
	

	Министерство за култра и туризам
	член 62 од Законот за културата
	Објавено на 30.09.2025
Годишни конкурси за финансирање проекти од национален интерес по одделни области и активности од културата за 2026 година
https://kultura.gov.mk/mk-MK/konkursi/konkurs-za-godisna-programa/konkurs-za-godisna-programa
	Објавено на 1.2.2026
Резултати од годишните конкурси за финансирање проекти од национален интерес по одделни области и активности од културата за 2026 година
https://kultura.gov.mk/mk-MK/programa/godisna-programa/godisna-programa-2026


	Министерство за култра и туризам
	член 64 од Законот за културата
	Објавено на 3.1.2026
Конкурс за финансирање проекти од национален интерес во културата со кои ќе се поттикне развојот на креативните индустрии во 2026 година
https://kultura.gov.mk/mk-MK/konkursi/drugi-konkursi/konkurs-za-finansiranje-proekti-od-nacionalen-interes-vo-kulturata-so-koi-kje-se-pottikne-razvojot-na-kreativnite-industrii-vo-2026-godina

	Објавено на 26.3.2026
Прифатени проекти на конкурсот за финансирање на проекти од национален интерес во културата со кој ќе се поттикне развојот на Креативните индустрии во 2026 година
https://kultura.gov.mk/mk-MK/programa/rezultati-od-konkursi/prifateni-proekti-na-konkursot-za-finansiranje-na-proekti-od-nacionalen-interes-vo-kulturata


	Министерство за култра и туризам
	член 64 од Законот за културата
	Објавено на 17.12.2025
Конкурс за учество во финансирање проекти на правни лица од Република Северна Македонија кои се поддржани од Праграмата Креативна Европа 2021 – 2027 – Потпрограма Култура на Европската унија за 2026 година
https://kultura.gov.mk/mk-MK/konkursi/drugi-konkursi/konkurs-za-ucestvo-vo-finansiranje-proekti-na-pravni-lica-od-republika-severna-makedonija-koi-se-poddrzani-od-programata-kreativna-evropa-2021-2027-potprograma-kultura-na-evropskata-unija-za-2026-godina
	Објавено на 26.2.2026
Табела со Поддржани проекти од „Конкурсот за учество во финансирање проекти на правни лица од Република Северна Македонија кои се поддржани од потпрограмата Култура на Креативна Европа 2021 – 2027 на Европската Унија за 2026 година“
https://kultura.gov.mk/mk-MK/programa/rezultati-od-konkursi/tabela-so-poddrzani-proekti-od-konkursot-za-ucestvo-vo-finansiranje-proekti-na-pravni-lica-od-republika-severna-makedonija


	Министерство за животна средина и просторно планирање
	Програма за инвестирање во животната средина за 2026 година („Службен весник на РСМ“ бр.54/26) - Дел IV точка 2 - 12.000.000 денари
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